
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

    N° 110 del 27 FEBBRAIO 2015 

 
 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 
 
 
Oggetto:  “Commissione terza” – Provvedimenti ai sensi dell’art. 2 del 
Decreto del Ministro della Salute di concerto con il Ministro del Lavoro e delle 
Politiche Sociali del 16 aprile 2010, n.116 - Regolamento per lo svolgimento 
delle attività di trapianto di organi da donatore vivente. 
 
Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella 
sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
  
       Il Direttore Sanitario 
           F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 
 
 
 

II Capo del Servizio Gestione Economico Finanziaria attesta che la spesa 
autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 
2015 – preso nota - centri di costo................... 
   

       II CAPO S.G.E.F.  
      F.to Dott. Rosario MAGRO 
 

 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 
Il Direttore Amministrativo                          Il Direttore Sanitario 
F.to Dott. Natale LOCASTRO                           F.to Dott. Gaetano D’ONOFRIO 

 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE SANITARIO 
 
VISTO che con delibera del Direttore Generale n. 136 del 13-4-2014 è stata istituita la 
Commissione Terza con le funzioni previste dal citato Decreto 16 aprile 2010, n.116 – art. 
2;  
 
VISTO che occorre procedere alla sostituzione della Dott.ssa Elena Giancotti – Direttore 
Medico di Presidio, non più in servizio, con altro soggetto; 
 
VISTO che con nota prot. 295 del 30-1-2015 il Direttore Sanitario ha chiesto di sostituire la 
Dott.ssa Elena Giancotti con la Dott.ssa Fabiana Rubba – Dirigente Medico presso la 
Direzione Sanitaria - avendone l’assenso da parte del Direttore Generale; 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 
forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. 
 

PROPONE 
 
Per quanto indicato in premessa l'adozione del deliberato che segue: 

1) di integrare la Commissione Terza con la Dott.ssa Fabiana Rubba affidando alla 
stessa la funzione di Coordinamento; 

2) a seguito dell’integrazione della Dott.ssa Fabiana Rubba la Commissione risulta 
così composta: 
--- Dott.ssa Fabiana Rubba – Coordinatore; 
--- Prof. Claudio Buccelli – Componente (Esperto di Medicina Legale) 
--- Dott. Michele Iannuzzi – Componente (Coordinatore locale donazioni)  

  
                  Il Direttore Sanitario  
                                F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore   
 Sanitario;  
 
PRESO ATTO  che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

   
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo  
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario  
 

DELIBERA 
 

per i motivi sopra esposti che si intendono qui di seguito integralmente riportati e 
confermati 



1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata nei termini indicati; 
2. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 
       IL DIRETTORE GENERALE 
             F.to Giovanni Persico 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Data consegna 23.02.2015 
 
 
SI  DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA  
 
E ’  s ta ta  af f issa a l l ’a lbo de l l ’Azienda, a i  sens i  de l l ’a r t .  124 comma 1,  de l  
D.L .vo n .  267-2000 i l  11.03.2015  
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 
 
 
 
E ’  d ivenuta  esecut iva  i l  28.02.2015 
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 
 
 
E ’  s ta ta  t rasmessa a l  Co l legio S indaca le 
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI  ATTI 
DELL’UFFICIO  
 
       I l  Funzionar io 
                                                F. to  Domenico FORINO 
 


